
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СИТЬКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

ВЕЛИЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ                                           

(МБОУ «Ситьковская ОШ») 

 

П Р И К А З 

От 02.09.2024                                 № 27-о 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников                   

в 2024/2025 учебном году 

  

             В соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), 

приказами министерства образования и науки Смоленской области от 

26.08.2024 года № 766-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Смоленской 

области» и № 765-ОД «Об установлении сроков  проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 

2024/25 учебном году», приказом отдела  образования  Муниципального  

образования «Велижский район» от 30.08.2024 года № 125-0 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Велижском 

районе в 2024/2025 учебном году» с целью выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний                                    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада) в 2024/2025 учебном году среди 

обучающихся 4-9 классов МБОУ «Ситьковская ОШ»  по следующим 

предметам: технология, история, обществознание, русский язык, физическая 

культура, основы безопасности жизнедеятельности,  география,  в 

соответствии с Порядком.  

2. Организовать школьный этап олимпиады в те же сроки по биологии, 

информатике, математике, физике с использованием информационного  

ресурса  «Онлайн-курсы  Образовательного  центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (на платформе 

«Сириус. Курсы») в соответствии с действующим Порядком; обеспечить 

готовность к проведению школьного этапа олимпиады на платформе 

«Сириус. Курсы» до 23.09.2024. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение 1). 



4. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Ситьковская ОШ» учителя 

биологии Н.В. Ковалеву. 

5.  При организации и проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году руководствоваться 

Порядком организации школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом отдела образования Администрации 

муниципального образования «Велижский район» от 39.08.2024 г. № 125-О, 

6.  Классным руководителям 4 – 9-х классов: 
6.1. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации России от 27 

ноября 2020 г. № 678 и организационно-технологической моделью 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году. Обеспечить в срок не менее чем за 10 дней до начала олимпиады сбор и 

хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении в письменной 

форме с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 г. № 678, 

Порядком проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году и о согласи на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ в 

сети «Интернет»; 

6.2. Предоставить Ковалевой Н.В., ответственной за организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады в МБОУ «Ситьковская ОШ», 

согласия родителей (законных представителей) участников олимпиад 

школьников на обработку персональных данных своего ребенка 

(подопечного) и заявление по форме в срок до 19.09.2024. 

7.  Утвердить состав жюри (организаторы и ответственные организаторы) 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Ситьковская ОШ» по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение №2). 

7.1.  Жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету: 

- провести до начала олимпиады инструктаж участников, в котором 

проинформировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с 

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады; 



- произвести оценивание выполненных олимпиадных заданий в соответствии 

с утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий и заполнить формы шифрованных и дешифрованных 

результатов участников в течение трех рабочих дней; 

- провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 

решений в трехдневный срок после оглашения результатов олимпиады; 

- осуществлять показ выполненных участником олимпиады заданий по 

запросу в его присутствии; 

- предоставить результаты олимпиады ее участникам на следующий рабочий 

день после проверки выполнения олимпиадных заданий; 

- определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга и в 

соответствии с квотой; 

- предоставить Ковалевой Н.В. результаты проведения олимпиады согласно 

графику (Приложение №1): 

8. Победителем олимпиады считается участник, набравший больше всех 

баллов, но не менее 50% от числа возможных баллов. 

9. Призерами олимпиады считаются участники (не более 20%), следующие за 

победителем и набравшие не менее 50% от числа возможных баллов. 

10.  Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады 

во время проведения школьного этапа на организаторов и ответственных 

организаторов школьного этапа. 

11. Возложить ответственность за качество проверки олимпиадных заданий и 

объективность результатов на жюри школьного этапа Олимпиады. 

12.  Ответственность за отправку результатов проведения олимпиад (по 

электронной почте) в отдел образования оставляю за собой. 

13.  Ответственность за размещение результатов проведения олимпиад на 

официальном сайте школы возлагаю на Колуканова О.В. 

14.  Классным руководителям 4 - 9-х классов довести график проведения 

олимпиад, затем и результаты олимпиад до сведения учащихся (участников 

олимпиады) и их родителей (законных представителей). 

15.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                               А.В. Ковалев 
  



Приложение 1 

                                                                                                        к приказу от 02.09.2024 № 27-о 

ГРАФИК                                                                                                     

проведения и состав организаторов в аудиториях школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников                                                         

в МБОУ «Ситьковская ОШ» 

 

 

№ 
 

Предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады 

 

Время 
 

Классы Организаторы в 

аудиториях 

1 История 28.09.2024 13.00 6-9 

Рыбченко Ольга 
Александровна 

   

2 Обществознание 25.10.2024 13.00 7-9 
   

3 Русский язык 27.09.2024 13.00 5-9 
Сухорукова Дина 

Григорьевна 4 Литература 19.10.2024 13.00 5-9 

5 Физическая 

культура 

20-21.09.2024 13.00 5-9 Волынец Наталья 

Григорьевна 

6 ОБЗР 11.10.2024 13.00 8-9 Ковалева Людмила 

Степановна 

7 География 14.09.2024 13.00 6-9 Ковалева Нина 
Васильевна 

8 Труд (технология) 26.10.2024 13.00 6-9 Рыбченко Евгений 
Леонтьевич 

На платформе «Сириус. Курсы» 

1 Физика 02.10.2024  7-9 Ковалев А.В. 

2 Биология 08.10.2024  5-9 Ковалева 

Н.В. 

3 Математика 15.10.2024  4-5 Кузнецова М.А. 

4 Математика 16.10.2024  7-9 Колуканов О.В. 

5 Информатика 23.10.2024  8-11 Колуканов О.В. 



Приложение 2 

к приказу от 02.09.2024 № 27-о 

СОСТАВ ЖЮРИ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                                                 

в МБОУ «Ситьковская ОШ» 
 

1. Русский язык, литература 

Сухорукова Дина Григорьевна учитель русского языка и 

литературы 

Новикова Анна 

Александровна 

Новикова А.А. учитель русского 
языка 

Ивлева Ирина Ивановна учитель русского языка  
 

  

2. История, обществознание 

Рыбченко Ольга Александровна учитель истории и 
обществознания 

Ковалева Нина Васильевна учитель географии 

3. ОБЗР 

Ковалева Людмила Степановна 
 

учитель ОБЗР 

Волынец Наталья Григорьевна учитель физической культуры 

4. Физическая культура 

Волынец Наталья Григорьевна учитель физической культуры 

Ковалева Людмила Степановна 
 

учитель ОБЗР 

5. География 

Ковалева Нина Васильевна учитель географии 

Рыбченко Ольга Александровна учитель обществознания 

6.Технология 

Рыбченко Евгений Леонтьевич учитель технологии 

Ковалева Людмила Степановна учитель технологии 

7.Начальные классы 

Кузнецова Марина 
Александровна 

учитель начальных классов 

Новикова Анна Александровна учитель начальных классов 

Ивлева Ирина Ивановна учитель начальных классов 

 

  



Приложение 3 

к приказу от 02.09.2024 № 27-о 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году                        

в МБОУ «Ситьковская ОШ» 
 

Ф.И.О.  Должность 

Ковалев Александр Владимирович Директор школы 

Ковалева Нина Васильевна Учитель биологии 

Сухорукова Дина Григорьевна Советник по воспитанию 

Колуканов Олег Владимирович Технический специалист 

Кузнецова Марина Александровна Заместитель директора по УВР 

 

 

 


		2024-09-02T21:02:27+0300
	Ковалев Александр Владимирович




